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Marsz. Piłsudski
WYJECHAŁ DO WILNA.

WARSZAWA, 16.3 (PAT) — Dziś 
rano marszałek Józef Piłsudski w to
warzystwie dr. Woyczyńskiego i kpt. 
Lepeckiego wyjechał do Wilna.

Udaremnienie zamachu
bojówek socjalistycznych w Wiedniu.

WIEDEŃ, 1!7;3 — Mieszkańcy sto
licy austrjackiej zaalarmowani zosta 
li w przez wła
dze organiza
cji __ zamierza
ła przez zamachy bombowe i zbrojne 
wystąpienia wywołać ponowne roz
ruchy i walki uliczne i dokonać za
machu stanu. Do organizacji tej na
leżeli członkowie rozwiązanej partji 
socjalistycznej jak również liczna bo 
jow<-y ^likwidowanego przez rząd

W związku tz tą aferą dokonano 
licznych aresztowań, przyczem u kil
ku aresztowanych przywódców zna
leziono opracowane do najdrobniej
szych szczegółów plany nowego za
machu stanu. Z planów tyci wyni-

Wielki konkurs rozrywkowy
„Kurjera Zachodniego”

Wydawnictwo „Kurjera Zachodniego" ogłasza ninaejszem tygo
dniowy Konkurs Przedświąteczny Rozrywkowy dla wszystkich swoich 
Prenumeratorów, Czytelników i Sympatyków. W ciągu siedmiu dni 
z rzędu od 14 do 21 marca włącznie ogłosimy

siedem zadań konkursowych 
które należy rozwiązać i wszystkie rozwiązania razem, wraz z siedmiu 
wypełinionemi kuponami, nadesłać do Redakcji „Kurjera Zachodniego" 
z dopiskiem: „Konkurs rozrywkowy" w terminie do 27 marca.

Za rozwiązanie wszystkich zadań „Kurier Zachodni" nrzeznaoza 
następujące nagrody:
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kało — jak pólurzędo wo donoszą — 
iż bojówki socjalistyczne nagroma
dziły w przewodach kanałowych pod 
ulicami śródmieścia na dalekiej prze
strzeni wielkie ilości materjału wy
buchowego i bomby, oraz broń i a- 
rnimicję. Na dany znak bomby i ma
szyny piekielne mi idy wybuchnąć, 
bojówki zaś marksistowskie miały wy
korzystać powstałą w ten sposób pa
nikę do zbrojnego wystąpienia prze
ciw wojsku i policji. Równocześnie 
przewody kanałowe miały służyć bo
jówkom za kryjówkę oraz za drogę 
do wypadków na ulice.

Natychmiastowa rewizja, przepro
wadzona przez policję w kanałach 
śródmieścia rzeczywiście doprowa
dziła do wykrycia znacznej ilości ma 
terjałów wybuchowych, które, naty
chmiast zostały usunięte.

W związku z wykryciem tego nie
bezpiecznego spieku, policja (przepro
wadziła wiel aresztowań wśród per- 
sanełu zakładu czyszczenia miasta, 
albowiem zachodzi uzasadnione po
dejrzenie, że zamachowcy musieli 
tam mieć pomocników. M. in. areszto
wano dyrektora zakładu oraz sekre
tarza, podejrzanych o utrzymanie bez 
pośredniego kontaktu z organizacją 
zamachowców. Władze prowadzą dal 
sze energiczne odochodzenia celem 
całkowitego zlikwidowania niebez
piecznej szajki. Jak słychać, do orga 
nizacji tej należało około 200 dobrze 
uzbrojonych bojowców socjalistycz
nych i schutzbundowców.

Memorjał do Hitlera
O ZWOLNIENIE TORGŁERA.

.LONDYN, 18.3 (PAT). Specjalny ko
mitet prowadzeni*  akcji na rzecz zwol
nienia oskariżonych w procesie o podpa
lanie Reóehstagni wystosował do kancle
rza Hitlera memorjał, w którym doma- 
ga się zwolnienia Tonglera. Pod memo
riałem złożono 111 podpisów, w tem 7 
członków Izby gmin, 2 członków Izby lor 
dów, wyższych dostojników, profesorów, 
powieściopisartzy, uczonych i działaczy 
Lalbouir Party.

1 IV, 2 2V,

3 3V, 4 4'/.
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Zadanie matematyczne
Liczlby w poszczególnych kratkach 
tak (poprzestawiać, alby suimy pozio
mych. pionowych i wzdłutż przekąt

nych były równe.
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Wspólnota Interesów
PROSI O NADZÓP.

KATOWICE,} 18B (PAT). — Zarząd 
Wspólnoty Interesów zgłosił wniosek do 
sądu w Katowicach o wprowadzenie nad 
przedsiębiorstwami Wspólnoty Interesów 
(Katowicka spółka akcyjna dla gónndc- 
tlwa i hutnictwa oraz Zjednoczone hiuty 
Królewska i Lauira) nadzoru sądowego. 
Ten krok, jak motywuje aarząd Wspól
noty Interesów wynika z konieczności 
gospodarczeu wymienionych przedsię
biorstw i ma na celu osiągnięcie w tej 
drodze sanacji finansowej przedsiębior
stwa. Krok ten jest analogiczny do zgło
szonego iw swoim czasie nadzoru nad hu
tą Pokój, która dzięki pomocy sądu i o- 
piece władz państwowych osiągnęła zu
pełną sanację finansową i wróciła do 
noranalnei produkcji.
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PRZED SEZONEM TENISOWYM
Sezon tenisowy zbliża się szybikiem i 

krokami. J eżeli i pogoda dopisze korty 
nasze niedługo już ożyją. Elitę na&zyich 
graczy czeka dość ciężki i odpowiedzial
ny sezon. Czy staną oni do walki odpo
wiednio przygotowani?

Pytanie to wypadałoby postawić jutż 
ieraz. Jak wiadomo, gracze nasi wyła- 
malli się w dym roku z tradycji wyjazdiu 
na wiosenny trening na Rivierę. Istnieją 
liczni przeiciwinicy treningowi a Lazuiro- 
wem Brzegui, którzy' twierdzą, że w sto- 
luiku do bardzo dużych kosztów daje za 
nalo pożytku.

Sezon tenisowy będzie się przedstawiał 
następująco;' W połowie kwietnia .prze
widziany jest mecz Polska — Finlandja 
w Warszawie. FinlłandCzyey nie są dla 
nas widllką atrakcją, ale wyjątkowo do
godne warunki przemawiały za przyję
ciem ich propozycji. Temlbardziej, że 
mecz będzie czemś w rodzaju generalnej 
próby naszych graczy' przed właściwym 
sezonem. Już 28 kwietfamia mulimy grać 
w mistrzostwach między narodowych Cze 
ehosłowacji w Pradze. Wczesny itfeiraniin 
bej imprezy budzi poważne obawy, że 
nasi reprezentanci nie będą do niej na
leżycie przygotowani, gdyż żaden obóz 
treningowy uprzednio nie jest przewi- 
dtzdany. Kto wie, 'Ctzy jednak nie należa
łoby pomyśleć o wysianiu naszych gra
czy nieco wcześniej do Pragi, gdzie mo
gliby choć tydzień potrenować z jakimś 
dobrym trenerem.

W dniach 8—10 maja czeka naszych 
/tenisistów mecz Polska Austrja w Wie 
dniu. Gracze, którzy wezmą -udział w 
tym meczu .pozostaną w Wiedniu na mi
strzostwach międzynarodowych Austrji. 
Aby nie przemęczać Zbytnio graczy 
przed mistrzostwami wialłki na meczu z 
Ausiirją odbędą się w trzech setach. Po 
Wiedlniiui rozpoczynają się w Budapesz
cie mistrzostwa tego miasta, nie jest wy
łączone, że któryś z naszych reprezemrtan- 
tów weźmie -w- nich udział.

Najważniejszą jednak itaprezą wiosen
ną są międzynarodowe mistrzostwa Fruń 
cji. Udział naszych- graczy w tym tur- 
meju jest pewny.

W terminie 51 miaja — 2 czerwca prze
widziany jest mecz Polska — Estonja w 
Wilnie. Spotkanie to jeńt1 projektowanie 
w celu obudzenia większego zaintereso
wania tenisem na kresach wschodnich, 
przyczem dałoby ono możność spróbowa
nia sił naszej drugiej drużynie.

Na 8—10 czerwca PZLT projektuje 
mecz Polska Węgry w Krakowie, kła
dąc jako warunek, że as Keh.rfling weź
mie w nim udział. W terminie 22—24 
czerwca możliwy jest mecz Wiedeń — 
Lwów we Lwowie. W początkach liipoa 
czeka nas Wimbledon, a późniejszy se
zon uzależniony jest od losowań elimina
cji o puhar Davisa. Losowanie odbędzie 
się w Czerwcu.

O jesiennym sezonie jeszcze zaiwcześ- 
aie mówić, pewne jest jednak, że rew&nr 
żowy mecz Polska — Czechosłowacja doj 
dzfe do skutku w terminie 7—9 .września 
w Warszawie.

iW programie do imprez krajowych' 
najważniejszą zmianą jest prześniąięcie 
narodowych mistrz Pilski z jesieni na' 
połowę czerwca. Narodowe mistrzostwa 
odbędą się w rb. w Poznaniu. Mistrzo
stwa międzynarodowe odbędą się j-ufż 19 
—26 sierpnia. Wobec zamiennej umowy 
z AuSi.irją i Czechosłowacją udział graczy 
tych państw w naszych mistrzostwach 
jest zapewniony. Możliwe, że już w tym 
sezonie w dn. 9—15 liipca uda się w Gdy
ni zorganizować międzynarodowy tur
niej o mistrzostwo polskiego morza.

Poza.-,om w maju i czerwcu bież, noku 
na prowincji będzie zorganizowany sze
reg obozów treningowych pod kierun
kiem rutynowanych graczy zagranicz
nych. Ceileim tych obozów będzie .podnie
sienie poziomu naszego tenisa oraz ewe.n^- 
tualine wyławianie nowych talentów. Ja
ko kandydaci na trenerów są wymienia
ni: Próhaska, Haulba, Fititiler, Bcllzano 
wizigHiędlnio Bluinianek. Elitę naszą przed1 

, Davis Coupem będzie prawdopodobnie 
trenował Kożeiluch.

Polska — Czechosłowacja 4:4
Mecz zawodowych bokserów.

W piątek wieczór odbyt się międzypa-ń-’ 
stwowy mecz bokserów zawodowych Polska 
—Czechosłowacja, zakończony wynikiem nie 
rozstrzygniętym 4:4. Walki odbyły się w 
czterech wagach.

Czecho-iłowacy poza pokornymi i Steinem 
.nie byli specjał nie groźni i ito nietylko w.-iku 
tek dobrej postawy Polaków, *a.le  przede- 
wszystkiem dzięki swj słabej formie. Znane 
nazwiska pięściarzy czeskich oraz ćiobrze 
przeprowadzona reklama, wywołały nieby
wałe zainteresowanie zawodami.

Pierwszą walką wieczoru przed' meczem 
międzypaństwowym był mecz o tytuł mi
strza Poflsk: wagi piórkowej między W.razi- 
<1 tą (56 kg.), a Kokotom (65 kg.) 'na 12 starć. 
Zwyciężył Wpazidlo, posyłając przeciwnika 
kilkakrotnie na deski.

W pierwszej walce międzynarodowej w 
wadlze półciężkiej spotkali się Ostrożniak 
(79 kg.) i Niesobaki (78 kg.) Wynik remisowy

W wadze ciężkiej Amibroż (90 kg.)— Kan,

u- (81 kg.). Czech wystąpił jako zdecydo
wany fawodył. Dzięki defensywie i dosko- 
naje taktyce, Kantor uzyskuje remis.

W wadze pólśrednie walczyli Pokorny (63 
kg.) — Wysocki (65 kg.). Do czwartej mundy 
W ysocki lekko prowadzi, .podtezas gdy Czech 
bada. W czwartej 'rundzie Pokorny przecho 
dzi do ataku, znajdując luki w zasłonie Po
laka i prowadzi do ósmej .rundy, .mając prze
wagę wysoką na punkty. Wysocki ostatkiem 
■.•■ił dotrzymuje db końca.

W wadze lekkiej .spotkali. się Harry Stein 
(57 kg.) i Górny (I5B kg.), eliminacja do mi
strzostwa Europy. Walka ta stała na naj
wyższymi poziomie i wykazała, że Górny 
znajduje się w tej chwiili w doskonalej for 
mae. Do ósmej rundy wałka jest wyrówna
na, dopiero kiedy Górnemu udlało się roz
ciąć brew Steinowi, wykorzystuje on swoją 
przewagę nad słabnącym przeciwnikiem i 
wygrywa wysoko na punkty.

jmr (Lioiny)
„Umja“ isosnowiecka sprowadziła wczo

raj doskonały zespół piłkarski „Naprzo-' 
diui“ z Liipim, który w ostatnich tygod- 
diniach odniósł wielkie sukcesy bijąc 

mistrza Ligi „Ruch* 1, „Garbarnię11 i imne 
kłułby.

Ślązaty przyjechali! z dwoma rezerwo
wymi Unja zaś wystąpiła do gry z .no
wymi graczami Komandorem, Nowakiem 
i Kdbzdą (do przerwy).

W pierwszej połowie gra tóczy się prze 
ważnie na polu Unji i widać przewagę 
gości, wszelkie ataki na bramkę unice
stwiają doskonialli obrońcy i bramkarz.

Po przerwie gra staje się bardziej o- 
żywiona i gospodarze Często mają doslko-

„lllljr (Sosnowiec) 1:1 (6:0)
nałe pozycje do uzyskania prowadzenia, 
jedmiaikże wskutek niedyspozycji atiak'u 
nie wykorzystu ją tego. W 15’ minucie 
goście uzySkiują prowadzenie. Tempo gry 
zw iększa się. W 27 minucie Gwóźdź wy- 
irówtnuje, układając jedlnocześn-ic twyinik 
dinia.

Wyinilk uzyskany przez zespół Unji, 
pomimo brakiu. treningu zimowego, z Na
przodem uważać należy za wiedki su
kces.

Sędzia., p. Eh.renneich niepotrzebnie de
nerwował publiczność i gości zbyt czę
stemu przeważnie zbytecznym gwizdaniem 

Widzów około 1500.

KRONIKA SPORTOWA

Zawody ciężkoatletyczne
O MISTRZOSTWO POLSKI.

Wczoraj rozpoczęły się w Łodzi zawo
dy ciężkoatletyczne o mistrzostwo Pol
ski. W zawodach eliminacyjnych stanto- 
iwało 142 zawodmików. W podnoszeniu 
ciężarów odnieśli walne zwycięstwo Ślą
zacy, zdobywając 5 tytułów mistrzow
skich na 6 możliwych.

W wadze koguciej I miejsce zajął Him 
mci (Śląsk) — 520 kg.

W wadze piórkowej I m. zajął Rusek 
(Śląsk) — 365 kg.

W wadze lekkiej I m. zajął Denbot 
(Kraków) — 565 kg.

W wadze średniej I m. zajął Stylec I 
(Ś1‘.) — 400 kg.

W wadze półciężkiej I m. zajął Grzyb 
Śl.) — 400 kg.

W wadze ciężkie^ I m zajął Malinka 
fŚU — 465 kc.

POLICYJNY K. S. (Sosnowiec) - POCZ
TOWE P. W. (Katowice) 2:5 (1:0)

Wczorńj o godz. 11 rano na stad jonie' 
Policyjnego K. S. w Sosnowcu dirużyna 
gospodarzy rozegrała mecz towiairzyi-ki 
z Poczto w em P. W. z Katowic. Do przer
wy widoczna przewaga gospodarzy, któ
rzy uzyńkiałi prowadzenie. W drugiej po
łowie gospodarze spoczęli! na lawach le
kceważąc przeciwnika, co zemściło się 
na nich, bowiem golście uzyskali trzy 
bramki, uzyskując w ten sposób zwycię
stwo.

DĄBROWA - ZAGŁĘBIE 1:3 (0:0).
Do 15 miniuty drugiej połowy — przewa

ga Dąbrowy. Licznych sybuacyj podbramko 
wych atak Dąbrowy nie umiał wykorzystać. 
Gra naogół ciekawa. .

Pirzedmecz rezerw 1:3 dila Zagłębia.

R. K. S. GOŁONÓG - K. S. „BRYGADA’1 
STRZEMIESZYCE 2:1.

Wczoraj odbyły się między terni dwoma 
kl tubami zawodiy koleżeńskie na boisku „Bry 
igady“ w Strzemieszycach. Wynik 2:1 (1:1) 
na korzyść Gołonoga.

ZARZĄD R.K-S. „GOŁONóG*  
ipowiadamia wszystkich graczy pitki nożnej, 
iż treningi odbywać się będą diwa razy w 
tygodinm, tjj. w środy i soboty między godz. 
15 a 17. Pierwszy trening odbędzie się w so
botę dnia 17 bjm.
GÓRNY ŚLĄSK — ŚLĄSK OPOLSKI 0:0

Zawody między reprezentacjami Ślą
ską Górnego i Śląska Opolskiego w By
tomiu dały .wynik 0:0. Zawodom przy- 
niLadiałe sie 15 tys widzów.

ZAWODY O P.OS. i OS. W NUWCE.
Zarząd O. Z. P. iR. koło w Niwce podoje 

do wiadomości mięsakańcom gm. Niiiwika i 
okolicy, że dła upamiętnienia 20 rocznicy 
(dn. 6.8.1914 r.) wyman-zu 1-szej kadrowej 
z Olea-ndirów, urządza wielkie zawody o 
P.OS. i O.S. zaraz <po świętach Wielkanoc
nych, które będą trwały przez kilika mie- 
'•ięcy, by dać jak najszerszej warstwie społe
czeństwa możność zdobycia jak największej 
ilości odznak POS I OS. Zgłoszenia oraz, wszeu, 
ik.idh infonmiacyj dila panów, .pań i mlodiziic- 
ży udziela prezes Koła O^.PJł. opor. rez. 
Wł. Babczyński i p. Janina Wiinterowa 
naucz, szk. ipow. w gmachu szk. pow. i W 
ilokalu świetlicy Wyda. pow. W sakole co
dziennie w świetlliicy w pon.ied.z.iałlki i czwairt 
ki od godz. 18 do 21. Egizamiin sprawności 
fizycznej odbędzie się wobec przedstaw,icieli 
Komendy P. W. i W. F. w Sosnowcu.

ZAWODY W KRAKOWIE.
GARBARNIA — CRACOWIA 2:3 (2:2) 
WISŁA - POLICYJNY K. S. (Katowice) 

6:0 (1:0),
W ŁODZI

POLONIA - S. K. 1:0 (1:0)
W TORUNIU

Ł. K. S. (Łódź) — T. K. S. (Toruń) 6:1 (1:1)
KURS NARCIARSKI.

Stariuiieun komendy P. K. K. i komitetu 
rodzacićlskiego żeń-k':ej szkoły handlowej w 
Dąbrowie został zorganizowany ku.ns nar
ciarski w Istebnej w czasie od 8 do 15 bjm. 
W kursie wziął udział hufiec sakolmy. mając 
.pomieszczenie w schronisku P. W. K. pod 
fachowem kierownictwem prof. J. Miisiór- 
sk:ej, która została delegowana przez szko- 
wczęta wróćiły zdrowe, wynoczetn i zado-

Wyścig szosowy
BERLIN — WARSZAWA.

Pirzed kńlllkiui tygodniami rozeszły się 
pogłoski ma lemiat wyścigu kolarskiego 
Warszawa — Berflin. Sjpraiwa ta była po
czątkowo zdemeinittowama przez zarząd 
PZTK, ale obecnie władze kolaiHkie o- 
tnzyimały od niemieckiego Związku ko- 
lairekiego oficjalną (propozycję zorgani
zowania szosowego wyścigu kolarskiego 
Berilin — Warszawa w czterech ettąpach, 
a mianowicie: Berlin — Poznań, Poznań 
— Kalisz, Kalisz — Łódź i Łódź — War
szawa.

Jako termin wytści.gu Niemcy proponu
ją 23—26 sierpnia.

Każdy ze związków miałby prawo d« 
wyzniaicizenia czterech dirużyn .po 4 za
wodników w każdej, przyczem 3 zawod
ników wchodziłoby w skład dnużytnyi, a 
czwarty byłby rezerwowym.

W zawodach tych mietliby prawo star 
tować jedynie zawodnicy, mający mię- 
dzynairodową amaltoiską licencję na rok 
1954.

ŚWIĘTA WIELKANOCNE PIŁKARZY. 
, Na święta Wielkanocne bawić będzie 
w Polfcce cały szereg drużyn zagranicz
nych, a mianowicie: do Krakowa Wisła i 
Gnaeovia sprowadzają jedną z czołowych 
drużyn wliedleńskicih, we Lwowie Pogoń 
T-ipo.lka się z Forencvano6i lub Atillilą, w 
Poznaniu Warta zmierzy się z Viotorią 
(Berlin), w Lodizi ŁKS walczyć będzie z 
Szeged AC (Węgry).

Równocześnie sygnalizowane są wyprai 
.wy: Garbarni do Brna i Mor. Ostrawy, 
a Ruiehu do Pragi na mecz z DFC.

„RUCH“ JEDZIE DO PRAGI.
'Pentinalkltaicije pomiędzy d rużyną ligową 

Ruchu a znaną praską drużyną piłkarską 
D. F. C. w sprawie sprowadzenia Ruchu 
do Pragi na święta Wiellkianocine, zosta
ły zakończone pozytywnie, wskuitck cze
go Ruch zdbowiązał się do rozegrania w 
czasie świąt wielkanocnych, dwóch Spot
kań w Prad.ze. Do powyższych zawodów 
Ruch wystąpi w uaijsńlliniejszyim swoim 
składzie, a sądząc z jego obecnej formy, 
niewątpliwie odniesie odpowiednie suk 
eesy na obcym terenie.

POLAK SĘDZIĄ 
W CZECHOSŁOWACJI.

Mecz piłkarski Rumumja — Czecho
słowacja o mistrzostwo amatorskie Euro
py środkowej, który odbędzie się w Par- 
dubicaicih 25 mairca, prowadzić będzie Po
lak p. Sdhineidćir z Krakowa. Z propono
wanych przez Czechosłowację trzech sę
dziów, Rumitunja wybrała właśnie p. 
Sclhineidira tak, że sprawa jest definityw
nie załatwiona.

PORAŻKI SZAMOTY.
W wiedlkiej nagrodzie zimowej Paryża 

dla sprinterów, w której startowało 12 
najlepszych sprinterów Francji i zagra
nicy, Henryk Szamota., mianowany nie- 
opatrznie i zupełnie niepotrzebnie przez 
Związek kolarski*  „zawodowym mistrzem 
Połśki“, skomipromitował się znów do
tkliwie. W czwartym ptzedlbiegu zajął 
ou ostauinie miejsce za Richterem i Fa.u- 
cheux, w dirwgim repaszażu był przedo
statni za MantiniCfttim i Beafrondem. Po
konamy przez niego Faucheux zrezygno
wał ostentacyjmie z beznadziej nej wałki 
o pierwsze miejsce, tylko bowiem zwy
cięzca torował sobie drogę do finałów; w 
tych warunkach pobicie Firanc.uiza przez 
Szamotę nie jest wielkim sukcesem.

Szamota obiecuje sobie wiele po nad
chodzącym sezonie letnim. Ten któ zna 
oświadczania Szamoty wie, że tenor ich 
jest zawsze ten sam: wielkie nadzieje, 
'które on sam robi i potem ur-karżanie się 
na wygórowane wymagania... rodaków. 
A my naprawdę nie mamy wielkich wy- 
maigań. Chcemy, by choć raz jeden Sza
mota dositał się do finału na torze pary
skim. Niema bodajże zawodowca, który
by tego zaszczytu nie dostąpił. Dlaczego 
nie mamy tego żądać od oficjalnego mi
strza Poiski?

Pamiętaj o
Lidie Morskiej i Kolonjalnej
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GŁOSY PUBLICZNE.

Po rekolekcjach.
Od 13 do 17 b.m. trwały w paraf ji 

sosnowieckiej rekolekcje, .spowiedź 
i Komiunja św.

Minęło tych parę dni kiedy trzeba 
było zastanowić się nad sobą, swoimi 
postępkami zająć się tylko duchową 
stroną swojej istoty. Jest ko okres 
czasu, szczególniej dla osób, chodzą
cych rzadko de spowiedzi św. tru
dny. Trzeba w siebie wniknąć i w 
wielu wypadkach potępić, a przede- 
wszystkiem wzbudzić ten szczery nie 
□graniczony żal i prośbę o przebaczę 
□ie. Tem trudniejsze jest to teraz, 
kiedy pod nazwą poskgpn, a właści
wie rozkładu, zepsucia, wszystko jest 
wytłomaczone, przebaczone i uważa
ne za normalne.

Pełna sala była osób, chcących wy 
duchać rekolekcji.

Jak prześlicznie one były prowa
dzone! Jak wspaniałe porównania, 
dostosowane do życia, do zapatrywań 
obecnych a przesiąknięte tak wielką 
wiarą i miłością do Boga, źe z zapar
tym oddechem słuchało się.

Człowiek oddany caŁkowicie służ
bie Bożej, a przytem b. rozumny i 
bardzo wyrozumiały, prześlicznie u- 
jął spełnienie obowiązków kobiety w 
każdym jej okresie życia.

W przemówieniu widać było i go
rącą miłość do krajni i obawę, źe za
nik uczuć do Bofga. rozkład rodziny 
może tylko sprowadzić naszą Ojczy
znę do upadku.

Wzniesione na duchu z postanowie
niem całą siłą kobiecego wielkiego 
serca bronić kościoła, bronić rodzi
ny a co za nem idzie i naszej drogiej 
Ojczyzny, opuszczałyśmy rekolekcje.

W nastroju wielkim i z sercem 
wzniesionym do Boga odbyłyśmy 
spowiedź, dziękując z całego serca 
naszemu kaznodziei za tak mądre i 
drogie słowa, jak również i paniom z 
Sodalicji za zorganizowanie tych re- 
kolekcyj.

Jedna z rekolektantem

Wczoraj jako w przeddzień imie
nin marsz. J. Piłsudskiego we wszyst
kich miejscowościach Zagłębia odby
ły 6ię odpowiednie uroczystości. Do
my udekorowano flagami, a gmachy 
publiczne ilumiinowano i przybrano 
■portretami solenizanta.

W SOSNOWCU.
Zgodnie z programem, ogłoszonym 

iprzez Komitet (grodzki odx4iodn imie
nin marsz. J. Piłsudskiego, odibyło saę 
wczoraj w Sosnowcu kilka poranków 
i akademij, z których szczególnie u- 
roczysty charakter miała akademja 
w kinie „Palace“.

Po akademjach i manifestacjach lo
kalnych na placu przed dworcem od
była się wieczorem ogólna manifesta
cja, w czasie której dokonano rozpa
lenia ogniska.

W BĘDZINIE.
W godzinach wieczorowych zebra-

KRONIKA

Pomoc szkolna
W GRODŹCU.

tópuawioizdanie „Z działalności „Carita- 
*u" w Grodźcu “, zamieszczone w „Kiurje- 
•Pze Zachodtniim‘‘ mr. 72 z dnia 14 bm. co 
do działalności, sekcji pomocy młodzieży 
sakoŁnej mija sdę z prawdą.

Dożywianie dzieci w szkołach zorga
nizowały i prowadzą, jak i w ubiegłych 
Wach kierownictwa szkół.

W szkole nr. 1 dzięki ofiarnemu opo
datkowaniu się urzędników T-wa „Sol- 
'ray‘‘ od listopada ub. r. dożywia się 90 
dzieci, a obecnie przy pomocy powiato
wego komitletu Funduszu bezrobocia w 
Sędzinie Liczba ta została podniesiona do 
140.

„Caritas" dopiero od lutego przezna- 
ćzył po 50 zł. snbsydjum miesięcznie dla 
każdej szkoły na doży wianie, chociaż su- 

a ta była zastrzeżona przez T-wo ,jSo<l- 
vay“ dla szkoły od początku roku śzkol- 
nego.

Wspomniana sekcja nie zaopatrzyła 
todne dziedko w odtzicż w szkole.

Stairan;a o zaopa'Urzenie najbiedniej
szych dzieci .w podręczniki wszczęte 
Przez kierownictwo szkoły 9 październi
ka ub. r., zostały uwieńczone pomyślnym 
skutkiem dopiero 20 grudnia ub. r., kie
dy spółdzielnia szkolna uczniowska przy
da z pomocą dźieetom. dając im po- 
łrzelbine podręczniki na kilkunastog.ro- 
szowe spJaity.

Z nadesłanych 51 podręczników 15 zo- 
*t'alo rozdanych dzieciom z zastrzeżeniem 
Zwrotu tychże „Caritasowi" w końcu ro- 
*11 szkolnego.

Tak się przedstawia działalność sekcji I 
Pomocy młodzieży szkolnej „CairiitaBn'’.

Piotr Lapczyk 
kierownik szkoły ur. 1.

^todziec, dnia 16 marca 1954 r.

.g D z i s Jozeta
I na jutro Eufemji

W7_ LxJ _l_x_
PHitttltl

Wschód słońca 5 m. 54. 
Zachód „ 17 in. 52.

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „Madsime Dubanry"
EDEN: „Brat djabła".
PAŁACE: „Cień szczęścia* 4.

X PORANEK. Dziś na ogólne i żądanie 
publiczności o godz. 11.30 powtórzony 
będzie w kinie Eden poranek z filmu 
jBtrwt Djia<bła“ w rolach głównych Demnis 
King, Oliver Hardy i Stan Laiuird (Filip
i Flaip), ceny miejsci od 25 gr.

X Z ŻYCIA ŚWIETLICY W NIWCE. Od 
szeregu lar. powstała n<a Niwce świetlica 
wyidiz. powiat., która swego czasu swoją 
żywotnością ku/ltuinalllno - oświatową ścią
gała w swe szeregi młodtzież pracującą,
a także i bezrobotną. Pomieszozenie tej
że znajdlowialfo śię zawsze w szkole pow- 
sizeichmeg. Obecnie od szeregu miesięcy 
świetlica ia uzyskała pomyślniejsze: wa
runki pracy, boć po wielu latach uzyska
no .na stałe lokali na świetlicę, w którym 
młodlzież gromadzi siię» kontynuując swe 
prace kulturalno - oświatowe. Nad cało
ścią prac czuwa kierownik świetlicy p. 
Wł. Bą)b.cizyńs]pi. Ponadto zarząd świetli
cy poda je do wiadtomośdi, że przyjmuje 
członków do następujących zespołów: 
muzyki eymfonicznej, chóru .» teatnm.

BĘDZIN
APOLŁZ): „TesUamenit doktora Mabuze‘‘. 
ŚWIATOWID: „Nocny klub".
NOWOŚCI: „Szalona rtoc“. — Nieznajo

ma z telefonu".
DĄBROWA

ARS: „Tysiąc i druga noc‘‘.
BAJKA: „Biały Upiór".

ZAWIERCIE
STELLA: „Pieśń nad pieśniami'-.

Teatr miejski w Sosnowcu 
REPERTUAR

Poniedziałek dńa 19 ban. o ,g. 20.15 w tea
trze miejskim w Sosnowcu z okazji imienin 
marsz. J. Pil-.ud-ikiego odbędzie <ę UROCZY 
STE WIDOWISKO, na którego program zło 
żą się: przemówienie posła dir. W. Gosiew
skiego, popisy chóru „Charfa‘‘. oTaz. kroto- 
chwi.la leguń-ka w 3 aktach Br. Bakala p.t. 
..JAK KAPRAL SZCZAPA WYKIWAŁ 
ŚMIERĆ" iw wykonaniu zeąpohi artystów te
atru miejskiego. W przerwach przygrywać 
będzie orkiestra ipod batutą p. Fr. Szyłem. 
Szczegóły w programach.

Teatr Polski w Katowicach 
REPERTUAR.

Poniedziałek dnia 19 b.m. ó godz. 16 Aka
demja. — Wiecz. „Odsiecz Wiednia'1 *.

Środa dnia 21 b.m. „Rodzina".
Czwartek dnia 22 bjm. o godz. 19.30 Mę

ka i śmierć Chrystusa czyli „Golgota11.

Program radjowy
Poniedziałek 19 marca 1954 r.

7.00 — Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ramie 
t^toją zorze' . 7.05 — Gimnastylka. 725 — 
_‘uzyka z płyt. 7.55 — Chwilka gospiMlar- 

domowego. 11J30 — liramsimsja z mety 
Jpanszu Sulejówek — Belweder (W-wa). 11.57 
‘̂ >g®eł czasu, hejnał. 12.10 — Transmisja z 

AŁ30 — Wiąictawśc . meteiMyjitociczsu:.

X OSOBISTE. W dniu wczorajszym, w 
kościele św. Mikołaj|a> w Krakowie, od
był się ślub p. Ireny Zwolińskiej, córki 
dyrektora kopaUni Fllora, z p. Adamem 
Chojnackim, inż. Tow. „Elektryczność" 
'w Ząbkowicach.
X REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE DLA 
MĘŻCZYZN odbędą się w Domu ’ 
lekcyjnym iw Częstochowie uil. św. 
bary 43. od 20 (wieczorem) do 24 b. m. 
pod kierunkiem O. Mariana Paszkie.wj- 

vęaa Paulina.

12.33 — Polskę muzyka ludowa z przyśpiew
kami w wyk. kapeli ludowej Dzierża.iiow- 
skiągo i Suchockiego z udzialemi Andrzeja 
Boguckiego (W-wa). 1520 — Urzędowa ce
duła giełdy 7,bożowej i towarowej w Kato
wicach. 1525 — Wiadomości gospodarcze. 
15.45 — Chwilka lotnicza i przeciwgazowa. 
15.55 — Muzyką. 16.05 — Aiuid'ycja diziecięca 
p.t. „Dzieci panu marszałkowi" — .tranismii ja 
ze wszystkich .rozgłośni P. R. 16.40 — Kure 
<'le.men.tainny języka financustobgo. 16.55 — 
Pieśni .polskie w wyk. Wandy Łozińskiej — 
sopnan (W-wa). Ł7.Ś0 — Plańady radjotech- 
niczne. 17.50 — Fr. Bnzeziń-ki: Sonata D-diur 
op. 6 w wyk. Tadeusza Ochlewiskieigo —

djatz. i Ignacego Rosenbauma — fort. (W-wa) 
18.00 — Odczyt. 18.20 — Audycja żołnier
ska (W-wa). 18.45 — Piosenki legjonowe
(płyty). 19.05 — Rozmaitości. 19.10 — Plcsel 
Kurai Grzesik wygłosi odczyt p4. „Mairt iza- 
lek Józef Piksudlski". 1925 — Rępartaż 
(W-iwe). (9.40 — Wiadomości -portowe. 20.00 
.Myśli wybrane". .20.02 — Koncert muzyki 
polskiej. 21.00 — Feljeton pjt. „W pałacu z 
wierzbiny" — wygł. p. Staranja Bodihonska- 
Okołów (W-wa). 21.15 — Lekka muzyka pil
ska (W-wa). 22.00 — Koncert popularny mni- 
zyiki polskiej. 23.00 — Wiadomości meteoro- 
dogiczne dla ikomtunikacji totnaczej. 23.05 — 
Muzyka.

W przeddzień imienin
HMnMBBHHImarsz. J. Piłsudskiego.

ły się w koszarach 25 p.a.l. oddziały 
wojskowe, tstraży pożarnych, oraz 
organizacyj P. W. ipoc-zem przy świe*  
tle pochodni i dźwiękach orkiestr 
odbył się capstrzyk. Po capstrzyku 
urządzono na placu) 5-go Maja biwak. 
O godz. 9 wiecz. w gimnazjum Zgro
madzenia kupców odbyło się zebranie 
Towarzyskie.

W DĄBROWIE.
W godzinach południowych w sali 

kina „Bajka" odbyła się akademja. 
Po przemówieniu posła Madeyskie- 
go, koncertował chór i orkiestra pra
cowników Tow. ifranciusko-włoskie- 
go. Wieczorem urządzono capstrzyk, 
a w sali resursy miejscowej wieczor
nicę, której program wypełniło prze 
mówienie, oraz część koncertowa.

W miastach właściwe obchody imię 
nin marsz. Piłsudskiego odbędą się 
w dniu dzisiejszym.

ZAGŁĘBIA
KALENDARZYK.

Dziś Józefa
(Jczenite gimn. im. E. Plater
DZIECIOM NIEDOROZWINIĘTYM.
Na skutek bliższego zaitnietesoiwiania 

się. p. dyr. Strąęzyńskie.j szkołą specjał- . 
ną d’ia dzieci niedorozwiniętych urządzi
ły uczenie® gimnazjum im. E. Płater 
wczoraj uroczystą atkadeimję i przyjęcie/ 
dila dzieci ze szkoły specjalnej. Na pro-, 
gnam uroczystości składały się śpiew, o- 
braizek sceniczny, starannie opracowany 1 
puzez młodsze uczcinice gimnazjum, oraz 
krótkie przemówienie wygłoszone do. 
dzieci przez jedną ze starszych uczenie. 
W akademji wzięły udział tialkże dzieci 
szkoły specjalnej, popisując się śpiewem . 
i deklamacjami. Cała akademja utrzy- , 
miana była w podlniosłym nastroju, nie- 
pozbawiona wszelako serdeczności, wy
wołanej szozerem zbliżeniem się tuczenie 1 
gimnazjum db nędzy dzieci szkoły spe
cjalnej. Nastrój ten utrzymamy był za
równo w czasie akademji, jak i w czasie 1 
obiadu przygotowanego przez uiczemice 
klasy VIII, jak również i w czasie/ zabarw 
poobiednich.

Ogromna praca, jaką włożyły uczeni- l 
ce klasy VIII w urządzenie tej uroczy- u 
s.fości dala, im pełne zadowolenie, kiedy 
widziały rozochocone buzie dziecięce, ■ 
świadczące o tem, że zapomniały one na J 
chwilę o swej ciężkiej sytbuacji material
nej, jak i moralnej.

Z Rady szkolnej
W DĄBROWIE.

W Dąjbrowie odbyto się posiedzenie 
miejskiej Rady 'szkólinej, poświęcone 
głównie rozipa.tirywaniu spraw budżeto
wych szkolnictwa powszechnego, przy
czem specjalną uiwagę zwrócono na ko
nieczność gruntownego remontu budyn
ków szikolnyich i zabezpieczenia ich przed 
niszczącą działalnością wpływów atmo
sferycznych. Pozatem omawiano potrze
bę urządzenia pTzy szkołach ogródków 
dolświadctzalllnych, zwlaszozia, że część 
szkól posiada odpowiednie ne ten wl* 1 
tereny. Preliminarz budżetowy na rok 
biżący obejmuje ponad 100 tysięcy zł. 
Z innych spraw poruszano kwestję obsa
dzenia stanowiska kierownika 6zkoły ar. 
2, które ma objąć p. Augustyn. Debato
wano także nad < zorganizowaniem wy. 
działu szkolnego w Magistracie i nad po
trzebą opracowania metryki'szkolnej.

Badania wody do picia
I POTRZEB GOSPODARCZYCH.

Mintfetersiłwo'opacfai społecznej wydiało 
osiaiinio szereg zarządzeń w związki u z 
postanowień iaani rozporządzenia mini
strów opiefci społecznej i spraw wewnę
trznych z dnia 27 sierpnia 1955 r. o wo
dnie dlo piciacipoirtaeb gospodarczych.

Ministerstwo . poleciło władzom adani- 
mi&tlraoyjmyjm przeprowadzenie badania 
samitannego źródeł wody i urządzeń wod
nych. W szczególności pobierane mają 
być próby wody ze studni i z kremów 
wodociągowych oiraiz ze zbiormitków o- 
twartyieh (jetzior, Stuwów, rzek jtd'.). Za
rządzenie ofcretśła sposoby pobierania 
prób wody, przeprowadzania /kontroli i 
odkażę ń urządzeń wodnych..,

X AKADEMJA W ZAWIERCIU. Dziś 
w sali Domu ludowego w Zawierciu o 
godiz. 7 'wieczw in. Zw. Rezerwistów u- 
raądiza akswlemję ku czci marsz. Józefa 
P.ifcudlśkif?go. Sławo wstępne wygłosi p. 
profesor K. Biadtowiski. następnie zespól 
scetniceąy pod wytrawną reżyserją ,p. 
Marjama Szczepańskiego odegra znako- 
miltąysztukę w 5 aktach, osnuią ma ile 
wailk legjonowy h w roku 1914-15 p. f. 
..P/cirwsze Orły". *

X POŻAR. Onegdaj wybuchł pożar w 
'zagrodzie Michała Filipczaka we wsi Ży- 
ehcice, gminy Bobrowniki. Ogień stra
wił dlach domu miesżkaiLniego, oraz suszą
cą się ua strychu bieliznę. Straty wyno
szą 1000 zt. Przyczyną pożaru wadliwa 
budowa komina.

X OKRADZENIE ARTYSTKI. Eugemji 
DlabTumainowęj, artystce występującej 

-w restauracji Sawoy w Sosnowcu, -skra- 
dlzion garderobę, wartości 1100 zl.

X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tygo 
dniu zamolowaino na terenie Sosnowca 
następujące przypadki zachorowań’ na 
choroby zakaźne i iinne: płonica — 2, bło- 
niiea — 1, cdira — 4, gruźlica — 2-
X PODRZUCONE NIEMOWLĘ. One- 
gidaj znaleziono na ulicy Grabowej pod- 
rzucone .niemowilę płci żeńskiej. Dziecko 
umieszczano w szpitalu. Odszukaniem 
niefliuidlzikiej maiki zajęła się policja.

i PROSZEK

pz.KOGUTKIEM
i (GnHnaaMoaicŁiK?; 

x USUWA NAJUPORCLUWSZY

WW BÓL GŁOWY
HIGRCHĘ NCWRALGJĘ 

BÓLE ZĘBÓW. 
CRYPĘ, przeziębienia' 
bóle:artretyczne,

STAWOWE, KOSTNE .T.P

PROSZKI TE WYRABIAMY i W POSTACI

TABLETEK.
^DAJCIE ORYGINALNKH PR0S2KÓW I

z,KOGUTKIEM"
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3 POKOJE 
z kuchnią n wygoda
mi do wynajęcia. — 
Sosnowiec, Piłsudskie 
go 24. ________ 2118

OBUWIE 
dziecinne własnego 
wyrobu gwarantowa
ne i niegwarantowane 
Ceny zniżone 50% z 
powodu kryzysu. So
snowiec, Czysta 9 — 
koło Urzędu Skarbo
wego, Kowalski. 1452

NADZWYCZAJNA 
OKAZJA 

nabycia mebli po ce
nach kryzysowych na 
dogodnych warunkach 
komplety do salonów, 
sytpialń, dołowych i 
wiele innych — So
snowiec, Orla 18.

1924

POKoJ 
w śródmieściu z cało
dziennym utrzyma
niem dla inteligentne
go pana do wynajęcia 
zaraz. Telefon 2-23. 
___________________ £44

IX) SPRZEDANIA 
plac 75 prętów, ukoa 
Żytnia, ogrodzony, po
łowa zadrzewiona, 
wapno Lasowane, soo- 
pa, studnia, plany go
towe. Wiadomość te
lefon 6-75. 2120 OHy^APJJOWTUjŚKO^WARSIAWAjl

Swędzenie ciała oraz wszelkiego rodzaju wy
rzuty skórne usuwa

KREM LAIN - AGE (z Kogutkiem) 
jeat to idealny, nieszkodliwy kosmetyk, usuwa
jący wady naskórka tak u dorosłych jak i u dzieci

R. M. Sp. W. Nr. 5333. 850

MARZEC — PIERWSZYM 
MIESIĄCEM W ROKU.

Marzec byt w starotżytaym Rzymie, aż do 
reformy Numy Pampiitjiusza, uważamy za 
prenwszy miesiąc w roku. We Francji do 
roku 1564, tj. do edyJotu Karoda IX, począ
tek roku stanowiło Święto Wielkiejnocy. 
Przed rokiem 1564 zaś, jeżeli Wielkanoc wy
padła w marcu, rozróżniano drwa okresy: 
marzec przed Wielkanocą i marzec po Wiel- 
ktejinocy. Było to powodem wielkich niepo
rozumień, którym kres położył edjkt Karo
la IX, ustamawiającyrstyczeń, jako pierwszy 
miesiąc roku. W Persji1 i w innych krajach 
wschodmah pierwszy marca jest dotąd datą
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Reklama
jest dźwignią

handlu.

kino 
„w 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

MADAME DUBARRY
Nieśmiertelne arcydzieło filmowe!
Nadprogram: WESOŁY DODATEK

Następny program: „Pożegnanie z bronią**  
przebój Paramountu.

KINO 
„Pain” 

w Sosnowca ul. 
Warszawska 2.

Dziś! ------------------------------------------------------- Dziś!
Najpiękniejszy film sezonu, który wzrusza do łez

Cień szczęścia
W roli zakonnicy największa tragiczka świata

■ ■DOROTA WIĘCKU
SASWIJTA

mktrowsia

:»4BAOWS«*eM
Sklep pni, ul. 0«HMslaeif

KINO 
„EIIEI” 
Sosnowiec, 
Dęblińska 4 
teł. 10-95.

DZIŚ ------ PRZEPIĘKNY FILM P. T.

„BRAT DJABŁA” 
Dennis King, Oliver Hardy (Flap), Stan Laurel (Flip), 
Telma Todd. — Upojne sceny miłosne! — Wspa
niała wystawał — Cudne melodje! — Śmiech do łez!

Nadprogramt Najświeższy tygodnik Foxa 
Rewolucja w Austrji.

Początek seansów o 4 pp. w niedzielę o 2 pp.

KINO
„nr 

w Dąbrowie 
Górniczej

Od środy 14 marca i dni następne. 
Czołowe arcydzieło francuskiej produkcji p. t.

„TYSIĄC I DRUGA NOC” 
w rolach głównych: Iwan Mozżuchin, Natalja Lisienko 

i Tania Fedor.
Nadprogram Dodatki dźwiękowe.

Następny program: „OBIAD O OSMEJ“

ANASTAZJA DREWNOWSKA

AS W RĘKU NIKI
— Dosyć! Skąpstwa mi nie możesz zarzucić, 

ale niechby tak poszło dalej, to zostalibyśmy bez 
diachu nad głową.

— Jak mi będziesz dkąpił, to potrafię sobie 
dać radę.

Na tę prowokację wtziął ją za ramię i cisnął 
na sofę, aż jęknęły sprężyny.

— Rozbijasz żonę, prosty cham — izekła to
nem spokojnego zgot-szeuuiia, oglądając stairamtnie 
wypolituirowaine paznokcie. I— Bohdan lepszy. On- 
by m/niie potrafił uszanować.

Drażniła go stale Bohdanem, jak się drażni by
ka czerwoną płachtą, i delektowała jego pasją 
i zazdrością. Lecz tym razem wypróbowany środek 
jakaś nie poskutkował. Pan Zygmunt wzruszył tyl
ko ramionami i odmzucił obojętnie:

— Jakby pobył z tobą trzy tygodnie, tak jak 
ja, toby się napewuo wziął do kija. Wszystko ładne 
zdaieka.

— To ja ca się juiż nie podobam? — obraziła 
się Nika. — E! Niech mnie iinmy aahdcrze, to się do
piero pirzekonaaz.

Pan Zygmunt popatrzył na swoje szczęście, 
owiane przezroczystemu różowościami i rozłożone 
wyzywająco na sofie i zrobiło mu się żal. Podszedł, 
usiadł obok i chcial się czulić, aile Nika, zobaczy
wszy go w tak komzystaym nastroju, poczuła się 
znów panią sytuacji. Koniec różowego pantofelka
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nie widział. I jeszcze coś powiedział, ale boję się 
powtórzyć, bobyś go jeszcze wyzwał na pojedynek.

— I nie dałaś mu w pysk? — zapytał mąż, 
otrząsając z szyi aksamiiitne ramiona. — Porządna 
kobieta nie pozwala sobie mówić brudnych kom
plementów.

t— Ech, jaki ma porządny! 'A tyś nie mówriŁ taż 
kich samych ?

Pan Zygmunt otrząsnął się z irytacją.
— Nie bądź głupia, jesteś moją żoną i powin

naś się szanować.
— Zawracanie głowy. Szireniawianka się sza

nowało, toś się z nią nie ożenił — wypaliła Nika.
Pan Zygmunt oniemiał, ale jako, że zawsze 

działał impulsywnie, stosownie do zachcianek chwi
li i nigdy się nie bawił w refleksje, tak i teraz huk
nął tylko pięścią w stolik i rzeki:

— Moja kochana, proszę cię, nie wywiera j bu
zi. Żona, to żona. Oddałem ci w ręce mój honor 
i spodziewam się, że potrafisz go zachować. Dałem 
ci nazwisk© i utrzymanie, to mi się coś od ciebie 
■należy.

— A jawnie ci nie dałam? Gdiziebyś znalazł dru
gą taką piękną jak ja, co? Głupia byłam, że za cie
bie wyszłam, jók tak, to mi u nóg leżał. Żebym się 
nie nabrała na to głupie małżeństwo, tobyś nie prze
stał koło mnie tańcować. Teraz mi wymawia. Na
zwisko mi dał! Dałeś mi nazwisko, żebym cię taniej 
kosztowałaś Czy to ja chciałam za ciebie wyjść? 
Zlitowałam się i iyłe. Za stubym wyszła, żeby księ
ża łatwiej dawali śluby. Wielkie rzeczy, łaskę 
mi zrobił!

D. c. n.

Seryjne drobne ogłoszenia.
»• 10 wyru«w W Itałd.m

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 13.00 zł. 
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 gę, 
_ DUlUjmU cwwa „omu. ..___ _


